

Lähihoitaja

SOSIAALI- JA TERVEYSALA | SOSIAALI- JA TERVEYSALAN PERUSTUTKINTO

Lähihoitajia tarvitaan! Työssä edistät asiakkaiden tai potilaiden terveyttä, hyvinvointia ja toimintakykyä.

Tutkintotyyppi	Perustutkinto
Hakuaika	05.12.2024 - 04.06.2025
Opintojen laajuus	180 (osp)
Aloituspäivämäärä	05.08.2025
Opintojen kesto	2 - 3 vuotta
Opiskelutapa	Lähiopiskelu
Paikkakunta	Kitee
Kampus	Kitee
Lähipäivät	Opetusta on pääosin maanantaista perjantaihin klo 8-14. Osa opetuksesta toteutuu oppilaitoksessa kontaktiopetuksena ja osa työelämäpäivinä sekä itsenäisenä opiskeluna.

Kenelle

Koulutus soveltuu sosiaali- ja terveystalasta kiinnostuneille. Opinnot ja työ edellyttävät hyviä vuorovaikutustaitoja, vastuullisuutta, ongelmanratkaisukykyä ja palveluhenkistä työtettä sekä hyvää fyysistä ja psyykkistä terveydentilaa. Hakijalla tulee olla hyvät peruslaskutaidot.

Koulutuksen sisältö

Sosiaali- ja terveystalan perustutkinnon suorittaneella on laaja-alaiset perusvalmiudet ammattialan eri tehtäviin. Perustutkinnon suorittaneena lähihoitajana osaat toimia työssäsi alan säädöksiä ja toimintaohjeita sekä arvoperustaa ja ammattietiikkaa noudattaen. Osaat kohdata asiakkaan ja potilaan sekä ylläpitää ja edistää terveyttä, hyvinvointia, osallisuutta ja toimintakykyä. Osaat huolehtia potilas- ja asiakasturvallisuudesta ja suunnitella, toteuttaa ja arvioida asiakkaan tai potilaan palveluja tai hoitoa. Osaat myös huomioida ihmisten moninaisuuden, toimia moniammatillisesti ja monikulttuurisesti.

Opintojen alussa opiskelet lähihoitajan työn perusteet, jonka jälkeen syvennyt osaamisalaopintojen

kautta johonkin lähihoitajan työn osa-alueeseen.

Riverian koulutusyksiköissä voit valita seuraavista osaamisaloista:

- Ikääntyneiden hoidon ja kuntoutumisen osaamisala, lähihoitaja
- Lasten ja nuorten kasvatuksen ja hoidon osaamisala, lähihoitaja
- Mielenterveys- ja päihdetyön osaamisala, lähihoitaja
- Sairaanhoidon osaamisala, lähihoitaja
- Vammaistyön osaamisala, lähihoitaja

Osaamisalan valinta ja toteutustapa varmistuu opintojen edetessä

Opetus toteutetaan lähiopetuksena, verkossa tehtävillä oppimistehtävillä, käytännöntaitojen harjoittelulla oppilaitoksessa sekä työpaikoilla. Ammatillisessa tutkinnossa hankittu osaaminen osoitetaan näytöissä työpaikalla.

Koulutus järjestetään, jos hakijoita on riittävästi.

[Tutkinnon perusteet](#)

Perustiedot

Kielitaito

Tässä koulutuksessa edellytetään opiskelijalta suomen kielen taitotasoa YKI 3 tai B1.1 Toimiva peruskielitaito. Jos äidinkielenä ei ole suomi, liitä hakemukselle todistus suomen kielen taidosta. Katso hyväksytyt [todistukset kielitaidosta](#).

Pohjakoulutus

Perusopetuksen oppimäärä tai vastaavat tiedot.

Terveydentila

Tutkinnossa on toimintakykyyn ja terveydentilaan liittyviä vaatimuksia. Terveydentilavaatimuksilla varmistetaan, että opiskelija on terveydentilaltaan ja toimintakyvyltään kykenevä alan opintoihin oppilaitoksessa ja työpaikalla.

Opiskelijan terveydentila tai toimintakyky ei saa vaarantaa asiakkaiden, potilaiden, työntekijöiden tai muiden opiskelijoiden turvallisuutta.

Jo hakuvaiheessa kannattaa tarkistaa onko koulutuksessa sellaisia vaatimuksia, jotka voivat olla esteenä opiskelijaksi valinnalle tai tutkinnon suorittamiselle. Tarvittaessa kannattaa keskustella terveydenhoitajan, lääkärin tai Riverian opiskeluhuollon henkilöstön kanssa.

On hakijan etu, että häntä ei valita sellaiseen koulutukseen, jossa hän ei terveydentilansa tai

toimintakykynsä vuoksi voisi opiskella tai toimia työpaikalla.

Mikäli hakijalla on ollut päihderiippuvuus, suosittelemme ennen alan opintoihin hakeutumista vähintään kahden vuoden raittiutta.

Pääsääntöisesti emme valitse korvaushoidossa olevia hakijoita opiskelemaan sosiaali- ja terveysalaa. Hakijan tulee ilmoittaa korvaushoidosta jo hakeutumisen yhteydessä, jotta yksilöllinen tilannearvio soveltuvuudesta voidaan tehdä.

Lisätietoja terveydentilavaatimuksista Opintopolku.fi -palvelussa [Hakijan terveys ja toimintakyky](#).

[Lisätietoja terveydentilan arvioinnista hakuvaiheessa.](#)

Kustannukset

Opetus on maksutonta. Kustannuksia voi tulla henkilökohtaisista työvarusteista, kuten työkengistä. Kaikille Riverian opiskelijoille suositellaan kannettavaa tietokonetta opiskelun työkaluksi. Opiskelijat hankkivat tietokoneen omakustanteisesti.

Oppivelvolliselle opiskelusta ei aiheudu kustannuksia. Oppilaitos tarjoaa oppikirjat, -materiaalit ja opiskelussa tarvittavat työasut ja -välineet sekä kannettavan tietokoneen.

Opintojen jälkeen

Jatko-opintomahdollisuudet

Ammatillisen perustutkinnon suorittaminen antaa yleisen jatko-opintokelpoisuuden. Opintoja voi jatkaa esimerkiksi ammattikorkeakoulussa tai yliopistossa.

Työpaikat

Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon suorittanut voi toimia erilaisissa sosiaali- ja terveydenhuollon sekä kasvatuksen ja opetuksen työtehtävissä ja -ympäristöissä. Perustutkinnon suorittaneena voit työskennellä mm. hoidon, varhaiskasvatuksen, ikääntyneiden- ja vammaispalvelujen, mielenterveys- ja päihdetyön, kotihoidon ja lapsiperheiden työtehtävissä.

Varhaiskasvatuksesta annetun lain ja sen nojalla annetun asetuksen mukaan varhaiskasvatuksen lastenhoitajan kelpoisuuden tuottavan sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon tulee sisältää tai sitä tulee täydentää lasten ja nuorten kasvatuksen ja hoidon osaamisalan pakollisilla tutkinnon osilla.

Vammaistyön osaamisalan pakolliset tutkinnon osat suorittaneelle on kuitenkin riittävää suorittaa Lapsen kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen edistämisen tutkinnon osa saadakseen lastenhoitajan kelpoisuuden. Tutkinnon suorittaneen työpaikat voivat olla julkisella, yksityisellä, kolmannella sektorilla tai hän voi toimia myös yrittäjänä.

